[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

	от 23.11.2023
	№ 4-14

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Бородинское Киреевского района муниципальному
образованию Киреевский район на 2024 – 2026 годы

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч.3 ст.43 Устава муниципального образования Бородинское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень вопросов местного значения для передачи полномочий для их решения от муниципального образования Бородинское Киреевского района муниципальному образованию Киреевский район на 2024 - 2026 годы (приложение).
2. Главе администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района заключить соглашение между муниципальным образованием Бородинское Киреевского района и муниципальным образованием Киреевский район о передаче осуществления части полномочий на 2024 - 2026 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования
Бородинское Киреевского района

С.Ю.Казанцев

Приложение
к решению Собрания депутатов
 муниципального образования
Бородинское Киреевского района
от __________  года № ______

Перечень
вопросов местного значения муниципального образования Бородинское Киреевского района, передаваемых для осуществления полномочий муниципальному образованию
Киреевский район на 2024 -2026 год
1.	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
2.	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
3.	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
4.	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
5.	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
6.	Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;
7.	Принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями;
8.	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.